
FORMULARUL OFERTEI

Data: 25.02.2022
Procedura de achiziție  ocds-b3wdp1-MD-1642591795189

Anunț de participare Nr.: 
Către:   I.M.S.P. CENTRUL MEDICILOR DE FAMILIE MUNICIPAL BALTI

SRL Biosistem mld declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) SRL Biosistem mld
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile stipulate
în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau servicii 

reactivi de laborator

2 408 267.37 lei
 și treizeci și șapte bani

2 672 321.75 lei
 și șaptezeci și cinci bani

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, SRL Biosistem mld se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor
legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: SRL Biosistem mld

Adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău

Data:  25.02.2022

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519

e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 7 
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către:  I.M.S.P. CENTRUL MEDICILOR DE FAMILIE MUNICIPAL BALTI
adresa:  MD-3100, MOLDOVA, mun.Bălţi, mun.Bălţi, str. Decebal 101"V"

(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în
Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene
și/sau SIA RSAP MTender, nr. ocds-b3wdp1-MD-1642591795189 din
25.02.2022, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului de
reactivi de laborator

noi, SRL Biosistem mld, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele
expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul
de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la
documentația de atribuire.

Data completării: 24.2.2022
Cu stimă,
Ofertant/candidat
SRL Biosistem mld _________________
                                      (semnătura autorizată)



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519

e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 7 
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

DECLARAŢIE
privind valabilitatea ofertei

Către:  I.M.S.P. CENTRUL MEDICILOR DE FAMILIE MUNICIPAL BALTI
adresa:  MD-3100, MOLDOVA, mun.Bălţi, mun.Bălţi, str. Decebal 101"V"

(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea de: ''reactivi 
de laborator''
prin procedura de achiziție -  Licitație deschisă Nr.  ocds-b3wdp1-MD-
1642591795189 din 25.02.2022

pentru o durată de 30 ( treizeci ) zile, respectiv până la data de 27.03.2022, și
ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de
expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 24.2.2022
Cu stimă,
Ofertant/candidat
SRL Biosistem mld _________________
                                      (semnătura autorizată)



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 22
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Nr. 
Lot

Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului
Ţara de 
origine

Producătorul
Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 
referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9

AST (GOT) 
ASPARTATE AMINOTRANSFERASE 
(AST/GOT) BA 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

ALT (GPT) 
ALANINE AMINOTRANSFERASE 
(ALT/GPT) BA 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Albumina (Albumin) ALBUMIN BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Alcaline Phosphatase (ALP)
ALKALINE PHOSPHATASE (ALP) - AMP 
BA 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Alfa-Amilaza (alfa-Amilase) alpha-AMYLASE - DIRECT BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Bilirubina totală (Bilirubin Total) BILIRUBIN (TOTAL) Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Bilirubina directă (Bilirubin Direct) BILIRUBIN (DIRECT) Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Calciu (Calcium) CALCIUM-ARSENAZO BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Cholesterol total (Cholesterol) CHOLESTEROL BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

LDL Cholesterol (LDL Cholesterol) CHOLESTEROL LDL DIRECT BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

HDL Cholesterol (HDL Cholesterol) CHOLESTEROL HDL DIRECT BA  Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Creatinina (Creatinine) CREATININE Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Gamma-Glutamiltransferase (g-GT) gamma-GLUTAMYL TRANSFERASE BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Glucoza (Glucose) GLUCOSE BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Trigliceride (Triglicerides) TRIGLYCERIDES BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Fier (Iron) IRON FERROZINE BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Proteina Totală (Total Protein) PROTEIN (TOTAL) BIREAGENT BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Uree (Urea) UREA/BUN - UV BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Acidul Uric (Uric Acid) URIC ACID BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Lipaza (Lipase) LIPASE BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Specificaţii tehnice

Numărul procedurii de achiziție:
Obiectul achiziției:

 ocds-b3wdp1-MD-1642591795189 din 25.02.2022
reactivi de laborator

1



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 22
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Magneziu (Magnesium) MAGNESIUM BA Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Proteina C reactivă (CRP) C-REACTIVE PROTEIN (CRP) Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Factorul Reumatic (RF) RHEUMATOID FACTORS (RF) Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Antistreptolizina O (ASO) ANTI-STREPTOLYSIN O (ASO) Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Calibrator Proteina C reactivă (CRP)
C-REACTIVE PROTEIN -hs STANDARD 
(CRP-hs) 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Calibrator Factorul Reumatic (RF)
RHEUMATOID FACTORS (RF) 
STANDARD 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Calibrator Antistreptolizina O (ASO)
ANTI-STREPTOLYSIN (ASO) 
STANDARD 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Control ser Reumatoid (ASO, RF, CRP) 
Normal

RHEUMATOID CONTROL SERUM I Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Control ser Reumatoid (ASO, RF, CRP) 
Patologic 

RHEUMATOID CONTROL SERUM II Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Calibrator Multi Biochimie Human BIOCHEMISTRY CALIBRATOR HUMAN Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Control ser Normal Human
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM I  
(HUMAN) 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Control ser Patologic Human
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM II 
(HUMAN) 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Ser pentru controlul calității extern 
Biochimic

Human Biochemistry Prevecal* Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Ser pentru controlul calității extern 
Reumatoid

Rheuma Prevecal Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Cuva pentru ser, 2 ml 1000 buc/set pentru 
pentru analizator biochimic automat BA-400 
tip închis (Biosystem Spania)

SAMPLE WELLS Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Soluţie concentrată de spălare 100 ml/set 
pentru pentru analizator biochimic automat 
BA-400 tip închis (Biosystem Spania)

CONCENTRATED WASHING SOLUTION Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Set de filtre pentru sistemul purificare apei (4 
filtre/set)

Set de filtre pentru sistemul purificare apei (4 
filtre/set)

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Cartus rasina schimbatoare de ioni Cartus rasina schimbatoare de ioni Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Cartus pentru degificare apa
BA200/BA400 - DEGASSER MEMBRANE 
SPARE

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Pachet de reactive (Standart A, Standart B, 
solutie de spalare)

Fluid Pack SUA Diamond Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Solutie de spălat pentru fiecare zi pentru 
analizatorul K,Na Diamod Smartlyte ambalaj 
fl-100ml

ISE Cleaning Solution SUA Diamond Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Solutie de conditionare a electrozilor Electrode Conditioning  Solution SUA Diamond Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Lotul 1 - Reactivi pentru analizator 
biochimic automat BA-400 sistem 

închis (Biosistem, Spania)



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 22
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Electrod K (original de la producator) K+ Electrode SUA Diamond Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Electrod Na (original de la producator) Na+ Electrode SUA Diamond Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Electrod de referinta(original de la 
producator)

Reference Electrode SUA Diamond Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Material de control cu nivel 1-2-3 Mission Control Level 1-2-3 SUA Diamond Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Tub silicon pentru pompa peristaltica Peristaltic Pump  Tubing SUA Diamond Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Carcasa electrod de referinta (original de la 
producator)

Reference Electrode Housing SUA Diamond Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Diluent 20 litri M-30D DILUENT China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Rinse - Soluție de curățare – 5,5 M-30R RINSE (II) China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Lyse-Soluție de lizare - 500 ml, M-30CFL LYSE  China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Probe cleanser, fl 50 ml M-68 Probe Cleanser China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Control pentru analizator hematologic, 3 Diff 
cu formula leucocitară ml (scăzut, normal, 
ridicat.) (6fl x3,0 ml)

BC-3D Control 3 x 3.0ml Tri-pack(1L, 1N, 
1H)

China Mindray Conform invitatiei
Control pentru analizator hematologic, 3 Diff cu formula leucocitară 

ml (scăzut, normal, ridicat.) (3fl x3,0 ml)
ISO, CE

Hematology Calibrator SC-CAL PLUS Calibrator 2×3.0ml China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Material de controlul calității extern 
hematologic

Hematology, 1 Level, Monthly Italia
BIO GROUP 
MEDICAL 
SYSTEM

Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Diluent (p/u analizator hematologic automat 
5diff Mindray BC 5150, sistem închis), 20 L

M-52D Diluent China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

DIFF Lyse (p/u analizator hematologic 
automat 5diff Mindray BC 5150, sistem 
închis), 0,5 L

M-52DIFF Lyse China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

LH Lyse (p/u analizator hematologic automat 
5diff Mindray BC 5150, sistem închis), 0,1 L

M-52LH Lyse China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Probe cleaner (p/u analizator hematologic 
automat 5diff Mindray BC 5150, sistem 
închis) 

Probe Cleanser China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Hematology Controls, 3x3,5mL(1Low, 
1Normal, 1High) (p/u analizator hematologic 
automat 5diff Mindray BC 5150, sistem 
închis) 

Control 3 x 3.5ml Tri-pack (1L, 1N, 1H) China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Hematology Calibrator, 2x3mL (p/u 
analizator hematologic automat 5diff 
Mindray BC 5150, sistem închis)

SC-CAL PLUS Calibrator 2×3.0ml China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Material de controlul calităţii extern 
hematologic (p/u analizator hematologic 
automat 5diff Mindray BC 5150, sistem 
închis)

Hematology, 1 Level, Monthly Italia
BIO GROUP 
MEDICAL 
SYSTEM

Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Lotul 2 - Reactivi pentru analizator 
ionoselectiv Diamond Smartlyte, 

sistem inchis
2

Lotul 3 - Reactivi pentru analizator 
hemotologic automat BS-3600, 

Mindray, sistem închis
3

Lotul 4 - Reactivi pentru analizator 
hemotologic automat BC-5150, 

Mindray, sistem închis
4



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 22
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Hîrtie termo (p/u analizator hematologic 
automat 5diff Mindray BC 5150, sistem 
închis)

Hirtie termo 50 mm (Mindray) China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Garnitura pentru AC (p/u analizator 
hematologic automat 5diff Mindray BC 5150, 
sistem închis)

Garnitura pentru ac China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Semnat:________________Numele, Prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Administrator

Ofertantul: SRL Biosistem mld Adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 23 
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Nr. 
Lot

Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cantitatea
Unitatea de 

măsură
Preţ unitar (fără 

TVA)
Preţ unitar (cu 

TVA)

Suma
fără
TVA

Suma
cu TVA

Termenul de livrare/ prestare Cod CPV
Clasificație 
bugetară 
(IBAN)

Discount %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

AST (GOT) 4200 ml 2.17 2.34 9 114.00 9 828.00 33696500-0 - -

ALT (GPT) 4200 ml 2.17 2.34 9 114.00 9 828.00 33696500-0 - -

Albumina (Albumin) 1200 ml 0.92 0.99 1 104.00 1 188.00 33696500-0 - -

Alcaline Phosphatase (ALP) 700 ml 4.45 4.81 3 115.00 3 367.00 33696500-0 - -

Alfa-Amilaza (alfa-Amilase) 5120 ml 14.45 15.61 73 984.00 79 923.20 33696500-0 - -

Bilirubina totală (Bilirubin Total) 6600 ml 1.59 1.72 10 494.00 11 352.00 33696500-0 - -

Bilirubina directă (Bilirubin Direct) 1500 ml 1.73 1.87 2 595.00 2 805.00 33696500-0 - -

Calciu (Calcium) 3000 ml 1.00 1.08 3 000.00 3 240.00 33696500-0 - -

Cholesterol total (Cholesterol) 6600 ml 1.42 1.53 9 372.00 10 098.00 33696500-0 - -

LDL Cholesterol (LDL Cholesterol) 3520 ml 84.71 91.49 298 179.20 322 044.80 33696500-0 - -

HDL Cholesterol (HDL Cholesterol) 3520 ml 38.77 41.87 136 470.40 147 382.40 33696500-0 - -

Creatinina (Creatinine) 7800 ml 1.88 2.03 14 664.00 15 834.00 33696500-0 - -

Gamma-Glutamiltransferase (g-GT) 600 ml 6.39 6.90 3 834.00 4 140.00 33696500-0 - -

Glucoza (Glucose) 3600 ml 0.66 0.71 2 376.00 2 556.00 33696500-0 - -

Trigliceride (Triglicerides) 6600 ml 4.34 4.69 28 644.00 30 954.00 33696500-0 - -

Fier (Iron) 2400 ml 3.13 3.38 7 512.00 8 112.00 33696500-0 - -

Specificații de preț

Obiectul achiziției:
Numărul procedurii de achiziție:  ocds-b3wdp1-MD-1642591795189 din 25.02.2022

reactivi de laborator



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 23 
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Proteina Totală (Total Protein) 2500 ml 2.50 2.70 6 250.00 6 750.00 33696500-0 - -

Uree (Urea) 5400 ml 2.58 2.79 13 932.00 15 066.00 33696500-0 - -

Acidul Uric (Uric Acid) 6000 ml 2.08 2.25 12 480.00 13 500.00 33696500-0 - -

Lipaza (Lipase) 576 ml 61.14 66.03 35 216.64 38 033.28 33696500-0 - -

Magneziu (Magnesium) 600 ml 2.94 3.18 1 764.00 1 908.00 33696500-0 - -

Proteina C reactivă (CRP) 3000 ml 20.40 22.04 61 200.00 66 120.00 33696500-0 - -

Factorul Reumatic (RF) 2000 ml 14.40 15.55 28 800.00 31 100.00 33696500-0 - -

Antistreptolizina O (ASO) 2000 ml 24.00 25.92 48 000.00 51 840.00 33696500-0 - -

Calibrator Proteina C reactivă (CRP) 2 flacoane 200.03 216.04 400.06 432.08 33696500-0 - -

Calibrator Factorul Reumatic (RF) 3 flacoane 200.03 216.04 600.09 648.12 33696500-0 - -

Calibrator Antistreptolizina O (ASO) 4 flacoane 200.03 216.04 800.12 864.16 33696500-0 - -

Control ser Reumatoid (ASO, RF, CRP) Normal 40 flacoane 424.61 458.57 16 984.40 18 342.80 33696500-0 - -

Control ser Reumatoid (ASO, RF, CRP) Patologic 40 flacoane 424.61 458.57 16 984.40 18 342.80 33696500-0 - -

Calibrator Multi Biochimie Human 30 flacoane 490.16 529.38 14 704.80 15 881.40 33696500-0 - -

Control ser Normal Human 30 flacoane 490.16 529.38 14 704.80 15 881.40 33696500-0 - -

Control ser Patologic Human 30 flacoane 490.16 529.38 14 704.80 15 881.40 33696500-0 - -

Ser pentru controlul calității extern Biochimic 12 flacoane 346.67 374.40 4 160.04 4 492.80 33696500-0 - -

Ser pentru controlul calității extern Reumatoid 12 flacoane 113.46 122.54 1 361.52 1 470.48 33696500-0 - -

Cuva pentru ser, 2 ml 1000 buc/set pentru pentru 
analizator biochimic automat BA-400 tip închis 
(Biosystem Spania)

5000 buc 0.49 0.58 2 450.00 2 900.00 33696500-0 - -

Soluţie concentrată de spălare 100 ml/set pentru 
pentru analizator biochimic automat BA-400 tip 
închis (Biosystem Spania)

30000 ml 15.41 18.49 462 300.00 554 700.00 33696500-0 - -

1

Lotul 1 - Reactivi pentru 
analizator biochimic automat 

BA-400 sistem închis 
(Biosistem, Spania)

pe parcursul anului 2022 la 
solicitarea în scris a autorităţii 

contractante în termen de 5 zile de 
la comandă



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 23 
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Set de filtre pentru sistemul purificare apei (4 
filtre/set)

1 set 3 000.00 3 600.00 3 000.00 3 600.00 33696500-0 - -

Cartus rasina schimbatoare de ioni 1 buc 5 000.00 6 000.00 5 000.00 6 000.00 33696500-0 - -

Cartus pentru degificare apa 1 buc 15 000.00 18 000.00 15 000.00 18 000.00 33696500-0 - -

Total lot 1 394 369.27 1 564 407.12

Pachet de reactive (Standart A, Standart B, solutie 
de spalare)

11 buc 2 574.72 3 089.67 28 321.92 33 986.37 33696500-0 - -

Solutie de spălat pentru fiecare zi pentru 
analizatorul K,Na Diamod Smartlyte ambalaj fl-
100ml

3 buc 358.10 429.72 1 074.30 1 289.16 33696500-0 - -

Solutie de conditionare a electrozilor 3 buc 358.10 429.72 1 074.30 1 289.16 33696500-0 - -

Electrod K (original de la producator) 1 buc 5 208.62 6 250.35 5 208.62 6 250.35 33696500-0 - -

Electrod Na (original de la producator) 1 buc 6 510.77 7 812.93 6 510.77 7 812.93 33696500-0 - -

Electrod de referinta(original de la producator) 1 buc 7 324.62 8 789.55 7 324.62 8 789.55 33696500-0 - -

Material de control cu nivel 1-2-3 4 buc 846.40 1 015.68 3 385.60 4 062.72 33696500-0 - -

Tub silicon pentru pompa peristaltica 2 buc 1 041.73 1 250.08 2 083.46 2 500.16 33696500-0 - -

Carcasa electrod de referinta (original de la 
producator)

1 buc 4 232.00 5 078.40 4 232.00 5 078.40 33696500-0 - -

Total lot 59 215.59 71 058.80

Diluent 20 litri 50 buc 832.81 899.43 41 640.50 44 971.50 33696500-0 - -

Rinse - Soluție de curățare – 5,5 60 buc 302.84 327.07 18 170.40 19 624.20 33696500-0 - -

Lyse-Soluție de lizare - 500 ml, 27 unitate 1 135.65 1 226.50 30 662.55 33 115.50 33696500-0 - -

Probe cleanser, fl 50 ml 3000 ml 7.99 9.59 23 970.00 28 770.00 33696500-0 - -

Control pentru analizator hematologic, 3 Diff cu 
formula leucocitară ml (scăzut, normal, ridicat.) (6fl 
x3,0 ml)

60 set 1 751.69 1 891.83 105 101.40 113 509.80 33696500-0 - -

Hematology Calibrator 2 set 1 788.19 1 931.25 3 576.38 3 862.50 33696500-0 - -

3

2

Lotul 2 - Reactivi pentru 
analizator ionoselectiv 

Diamond Smartlyte, sistem 
inchis

Lotul 3 - Reactivi pentru 
analizator hemotologic 

automat BS-3600, Mindray, 
sistem închis

pe parcursul anului 2022 la 
solicitarea în scris a autorităţii 

contractante în termen de 5 zile de 
la comandă

pe parcursul anului 2022 la 
solicitarea în scris a autorităţii 

contractante în termen de 5 zile de 
la comandă



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 23 
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Material de controlul calității extern hematologic 4 set 5 869.60 6 339.17 23 478.40 25 356.68 33696500-0 - -

Total lot 246 599.63 269 210.18

Diluent (p/u analizator hematologic automat 5diff 
Mindray BC 5150, sistem închis), 20 L

60 set 1 584.00 1 710.72 95 040.00 102 643.20 33696500-0 - -

DIFF Lyse (p/u analizator hematologic automat 
5diff Mindray BC 5150, sistem închis), 0,5 L

23 set 10 189.08 11 004.21 234 348.84 253 096.83 33696500-0 - -

LH Lyse (p/u analizator hematologic automat 5diff 
Mindray BC 5150, sistem închis), 0,1 L

25 set 7 562.50 8 167.50 189 062.50 204 187.50 33696500-0 - -

Probe cleaner (p/u analizator hematologic automat 
5diff Mindray BC 5150, sistem închis) 

45 fl 361.02 433.22 16 245.90 19 494.90 33696500-0 - -

Hematology Controls, 3x3,5mL(1Low, 1Normal, 
1High) (p/u analizator hematologic automat 5diff 
Mindray BC 5150, sistem închis) 

45 set 3 080.00 3 326.40 138 600.00 149 688.00 33696500-0 - -

Hematology Calibrator, 2x3mL (p/u analizator 
hematologic automat 5diff Mindray BC 5150, 
sistem închis)

2 set 1 625.62 1 755.67 3 251.24 3 511.34 33696500-0 - -

Material de controlul calităţii extern hematologic 
(p/u analizator hematologic automat 5diff Mindray 
BC 5150, sistem închis)

4 set 5 869.60 6 339.17 23 478.40 25 356.68 33696500-0 - -

Hîrtie termo (p/u analizator hematologic automat 
5diff Mindray BC 5150, sistem închis)

500 buc 14.00 16.80 7 000.00 8 400.00 33696500-0 - -

Garnitura pentru AC (p/u analizator hematologic 
automat 5diff Mindray BC 5150, sistem închis)

1 buc 1 056.00 1 267.20 1 056.00 1 267.20 33696500-0 - -

Total lot 708 082.88 767 645.65

TOTAL Oferta 2 408 267.37 2 672 321.75

4

Semnat:________________Numele, Prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Administrator

Ofertantul: SRL Biosistem mld Adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău

Lotul 4 - Reactivi pentru 
analizator hemotologic 

automat BC-5150, Mindray, 
sistem închis

pe parcursul anului 2022 la 
solicitarea în scris a autorităţii 

contractante în termen de 5 zile de 
la comandă



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Către Grupul de lucru pentru evaluarea
Procedurii de achiziție Nr: 

 ocds-b3wdp1-MD-1642591795189 din 25.02.2022
din cadrul  I.M.S.P. CENTRUL MEDICILOR DE FAMILIE MUNICIPAL BALTI

DECLARAŢIE

Prin prezenta, SRL „Biosistem mld”, declara ca:

- Va prezenta mostre in decurs de 5 zile de la solicitarea autoritatii contractante

Data completării: 24.2.2022

Cu stimă,
Poiata Vitalie
Administrator
SRL Biosistem mld _________________
                                      (semnătura )


		2022-02-24T18:28:35+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




